
 

 

 

 

 

Oggetto: Pon  - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza - Avviso 33956 del 18/05/2022 

10.1.1  Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 

10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-239 

 

CUP C54C22000060001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

       

Ad Amministrazione Trasparente 
.  

 

Oggetto. Decreto pubblicazione graduatorie definitive esperti MODULI: LA RISERVA NATURALE DI CAPO MI-

LAZZO -  LA RISERVA MARINA PROTETTA DI MILAZZO 

     

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

 

VISTO Il programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Sottoazione 

10.1.1A – Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

VISTO l’avviso pubblico 33956 del 18/05/2022;  

VISTA la delibera del collegio docenti n 18. del 10 giugno 2022  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 13 del 26 giugno 2022; 

VISTA la nota autorizzativa del Miur prot. AOODGEFID-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la for-

male autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento;  

CONSIDERATO che è prevista, fra le procedure di individuazione e selezione del personale, la designa-

zione diretta da parte degli Organi Collegiali;  

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  

VISTA la determina prot n. 5646 del 9 maggio 2023 di designazione mediante gli organi col-legiali di in-

carichi ad esperti e tutor per le azioni 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti”  

VISTA la delibera del collegio docenti n. 21 del 09.05.2023;  

CONSIDERATO che, nella seduta del collegio docenti del giorno 9 maggio 2023, non si sono individuati 

tutti gli esperti, poiché non si è acquisita alcuna disponibilità per i due moduli seguenti;  

CONSIDERATA la specificità dei moduli;  

AZIONE 

 SOTTO 

AZIONE 

CODICE 

IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO  

PROGETTO  

IMPORTO  

AUTORIZZATO  CUP 

10. 1. 10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC- SI-2022-239  ESTATE E' DIVING € 30.519,00 C54C22000060001 

 

 





 

 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla selezione di appropriate figure professionali per lo svolgi-

mento delle attività formative relative ai moduli: LA RISERVA NATURALE DI CAPO MILAZZO - LA 

RISERVA MARINA PROTETTA DI MILAZZO 

VISTO      il bando prot. 6280 del 22/05/2023 con cui veniva richiesta la figura di un esperto per 

ognuno dei seguenti moduli: 

 

VISTI gli esiti della riunione della commissione all’uopo nominata, come da verbale assunto a prot. n. 

6953 del 5 giugno 2023; 

VISTO che per ogni modulo è pervenuta una sola istanza  

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive come da tabelle sottostanti: 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso nei termini e nei modi stabiliti dalla legge. 

  

          La Dirigente Scolastica 

                          Dott.ssa Palma Rosa Legrottaglie 

 

 

  

 

 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

Tipologia  

MODULO 
Titolo Figure richieste N° di ore 

Educazione motoria; 

sport; gioco didattico 

LA RISERVA NATURALE 

DI CAPO MILAZZO 

Esperti in discipline sportive 

e/o in biologia marina 

 

30 

Educazione alla cittadi-

nanza attiva e alla cura 

dei beni comuni 

LA RISERVA MARINA 

PROTETTA DI MILAZZO 

Esperti in tematiche  

ambientali 
20/30 

GRADUATORIE DEFINITIVE  

Tipologia  

MODULO 
Titolo 

ESPERTO  

INDIVIDUATO 
PUNTI 

Educazione motoria; 

sport; gioco didattico 

LA RISERVA NATURALE 

DI CAPO MILAZZO 

MAURO ALIOTO 

 
39 

Educazione alla cittadi-

nanza attiva e alla cura 

dei beni comuni 

LA RISERVA MARINA 

PROTETTA DI MILAZZO 

ANTONIA SANTINA TEA-

TINO 
46 


		2023-06-05T12:38:20+0200
	LGRPMR59C44F206D




